加盟団体等各位へ

日本オリンピック委員会(JOC)国際部より、国際オリンピックアカデミ－の修士課程プログラム

「オリンピック研究、オリンピック教育、オリンピックイベントの組織と運営」の募集案内が

届きましましたので、お知らせします。

受講希望者は、事務局国際担当迄、メ－ルにて添付の英文申込書を送付願います。

 ＪＡＲＡ受付締切日 2016 年 3 月 18 日（金）

 メールアドレス kokusai@jara.or.jp （国際業務担当：藤田弘美）

以上

＜JOC からの連絡内容＞

本会加盟競技団体
国際担当各位

平素よりお世話になっております。
以下、および添付の通りＩＯＡ修士課程プログラムに関する案内を受信いたしましたので、ご案内い

たします。ご確認ください。

【ＩＯＡへの提出期限： 4 月 30 日】
※関心がある団体は、3 月 25 日（金）までに本会へご一報ください。
（担当：国際部 小川、安藤）

【プログラム概要】
①プログラム名：
Olympic Studies, Olympic Education, Organization and Management of Olympic Events (MSc)
修士課程プログラム「オリンピック研究、オリンピック教育、オリンピックイベントの組織と運営」

②申請条件など：
・学士以上の学位を有すること
・NOA, NOC, IOC やそれに類する組織のスタッフなど
・受講者数は 40 名を予定

③スケジュール（予定）
・セミスター1： 2016 年 9 月 15 日～11 月 18 日
・セミスター2： 2017 年 4 月 6 日～6 月 11 日

④開催場所：
・古代オリンピア地区におけるＩＯＡ施設、および Peloponnese 大学

⑤費用負担：
・一人 3000 ユーロの負担が必要
・宿泊、現地交通費、エクスカーション（課外授業）費用は IOA で負担。
・IOC ソリダリティーの活用により、更なる奨学金を得られる可能性がある。

-----------------------------------------------
公益財団法人 日本オリンピック委員会
〒150-8050 東京都渋谷区神南 1-1-1
TEL：03-3481-2286 (国際部) / FAX：03-3481-0977 (代表) Email: jpn-noc@joc.or.jp